
Adressliste KANTONALVORSTAND / GPK / ABGEORDNETE u. ERSATZ-ABGEORDNETE AV des Samariterverbandes beider Appenzell
Funktion Name, Vorname Weitere 

Funktion
Adresse, Wohnort Tel. Privat

Tel. Geschäft
Fax Privat
Fax Geschäft

E-Mail

VORSTAND
Präsident Brocker Thomas TK / I 05 Alte Haslenstrasse 35

9053 Teufen
071-333 38 35
071-330 07 07 071-330 07 08

praesident@samariter-appenzell.ch

Vizepräsident vakant

Aktuarin Marti Brigitte E-Abg. Scheibenböhl 220
9104 Waldstatt

071-351 64 44 aktuar@samariter-appenzell.ch

Kassierin Inauen Maurizia TL / KL Lorettostrasse 19
9108 Gonten

071-796 01 10 kassier@samariter-appenzell.ch

TK-Chef
GRAL / KSD

Weigele Andreas TL / KL / I
SFKK-Mitgl.

Hinterbissaustrasse 62
9410 Heiden

071-891 45 51
071-335 05 02

tk-chef@samariter-appenzell.ch

KAVJ Egger Thomas JL-Ausbilder Personalhaus PKM
Postfach 154, Wohnung 336
8596 Münsterlingen

079-351 45 16
071-686 43 95

jugend@samariter-appenzell.ch

KMV (Kommunikations-  und 
Medienverantwortlicher)

Egger Mathias JL-Ausbilder
Abg.

Kehr 18a
9056 Gais

079-749 43 29 kommunikation@samariter-appenzell.ch

Sekretariat
SamSam / BSD
Vereinsbetreuung DV u. PK
Koordination Kursprogramme
Koordination Spitaldienst

Künzler Cony P / TL / KL Hof 654, Lutzenberg
9425 Thal

071-888 60 59 sekretariat@samariter-appenzell.ch

GPK
1. Revisorin Steingruber Vreni Aeckerli

9064 Hundwil
071-367 18 93 071-367 20 55 v.w.steingruber@bluewin.ch

2. Revisorin Sturzenegger Conny Ahornstrasse 5
9105 Schönengrund

071-361 16 57
071-988 57 44 071-988 57 82

conny.sturzenegger@gmx.ch

3. Revisorin Koller-Rusch Rita TL / KL Sonnhaldenstrasse 9
9108 Gonten

071-794 19 01 koller-gonten@bluewin.ch

ABGEORDNETE AV
Abgeordneter Kantonal-
vorstand

Egger Mathias KV
JL-Ausbilder

Kehr 18a
9056 Gais

079-749 43 29 kommunikation@samariter-appenzell.ch

SV Lutzenberg-Wienacht Niederer Lydia Engelgass 646
9426 Lutzenberg

071-888 48 62 lkniederer@gmx.ch

SV Schönengrund-Wald Iten Silvia P Tüfi 457
9105 Schönengrund

079-200 01 22 j.oberholzer40@bluewin.ch

SV Gonten Wagner Eveline P Grünau, Dorfstrasse 63
9108 Gonten

071-794 15 65
079-480 42 20

eveline_wagner@bluewin.ch

ERSATZABGEORDNETE AV
Ersatzabgeordnete 
Kantonalvorstand

Marti Brigitte KV Scheibenböhl 220
9104 Waldstatt

071-351 64 44 aktuar@samariter-appenzell.ch

SV Trogen Kempter Claudia P Bergstrasse 17
9043 Trogen

071-340 08 16 claudia.kempter@kemyvision.ch

SV Wolfhalden Rechsteiner Urs I / KL/TL Plätzli 467
9427 Wolfhalden

071-888 66 88 071-888 66 89 ursrechsteiner@bluewin.ch

Lutzenberg, 01.05.2009/ck
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